

ЧАСТИНА 2 «ЗАГАЛЬНІ УМОВИ СТРАХУВАННЯ»

13. ПОНЯТТЯ ТА ТЕРМІНИ, ЩО ВИКОРИСТОВУЮТЬСЯ В ДОГОВОРІ

- 13.1. Треті особи – це фізичні та юридичні особи, яким (або майну яких) заподіяна шкода внаслідок володіння, зберігання чи використання зброї.
- 13.2. Місце укладання Договору – це місцезнаходження Страховика, а саме: юридична адреса Страховика.

14. ПРАВА, ОБОВ'ЯЗКИ ТА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

- 14.1. Страховальник зобов'язаний:
- 14.1.1. приймати всі необхідні запобіжні заходи для уникнення випадків заподіяння шкоди життю, здоров'ю та майну третіх осіб;
- 14.1.2. перерахувати на розрахунковий рахунок Страховика страховий платіж (страхову премію) у термін, передбачений цим Договором;
- 14.1.3. у триденний термін повідомити Страховика про настання страхового випадку, а також про всі події, які можуть стати причиною пред'явлення претензій чи подання позову щодо відшкодування шкоди, заподіяної третім особам;
- 14.1.4. повідомити про настання страхового випадку правоохоронні органи;
- 14.1.5. у разі дострокового припинення дії цього Договору протягом 2 (двох) днів повернути цей Договір Страховику;
- 14.1.6. повідомити Страховика про зміну адреси.

14.2. Страховальник має право:

- 14.2.1. отримати страхове відшкодування згідно з Договором та Порядком і правилами страхування;
- 14.2.2. оскаржити відмову Страховика у виплаті страхового відшкодування в судовому порядку.

14.3. Страховик зобов'язаний:

- 14.3.1. ознайомити Страховальника з Порядком і правилами;
- 14.3.2. після одержання документів, які підтверджують настання цивільної відповідальності Страховальника перед третьою особою, виплатити Страховальнику (потерпілій третій особі) страхове відшкодування у термін, який не перевищує десяти банківських днів з дати оформлення акту про страховий випадок, або відшкодувати Страховальнику збитки в іншій погодженій з ним формі.

14.4. Страховик має право:

- 14.4.1. відмовити у виплаті страхового відшкодування в разі невиконання Страховальником умов Договору страхування і Порядку і правил та повідомити про це рішення Страховальника в письмовій формі з обґрунтуванням причин відмови;
- 14.4.2. брати участь у розгляді справи в суді про відшкодування Страховальником заподіяної ним шкоди, цивільна відповідальність за яку застрахована цим полісом, як третя особа на боці відповідача.

14.5. Сторони Договору зобов'язані:

- Протягом 10 (десяти) календарних днів письмово повідомити одна одну про зміну місцезнаходження (місця реєстрації), банківських та інших реквізитів, що зазначені у Договорі. Страховик повідомляє про зміну місцезнаходження, банківських та інших реквізитів, що зазначені у Договорі, шляхом розміщення відповідної інформації на вебсайті (sgtas.ua) та публікації у періодичних виданнях загальнодержавної сфери розповсюдження.

14.6. Відповідальність Сторін:

- У разі невиконання або неналежного виконання зобов'язань, взятих відповідно до цього договору, сторони несуть відповідальність згідно із законодавством. За несвоєчасне здійснення страхової виплати (страхового відшкодування) з вини Страховика, в разі отримання страхової виплати (страхового відшкодування) безпосередньо Страховальником або представником страховальника, правонаступником, Застрахованою особою, Вигодонабувачем, спадкоємцем, опікуном, піклувальником, Страховик сплачує такій особі штраф у розмірі 0,1 відсотків від об'єктової ставки НБУ (діючої на дату страхового випадку) від суми несвоєчасно здійсненої страхової виплати (страхового відшкодування).

15. ДІЇ СТРАХУВАЛЬНИКА У РАЗІ НАСТАННЯ СТРАХОВОГО ВИПАДКУ

- 15.1. У разі настання страхового випадку страховальник зобов'язаний у триденний термін після отримання інформації про страховий випадок повідомити про це Страховика.
- 15.2. Для отримання страхової виплати Страховику подаються документи, вказані у п.16 цього Договору.
- 15.3. Документи на виплату страхового відшкодування можуть подаватися страховальником або третьою особою (її спадкоємцями). У разі загибелі чи смерті третьої особи внаслідок страхового випадку її спадкоємці повинні подати документ про правонаступність. На підставі отриманих документів страховик або уповноважена особа (аварійний комісар) складає страховий акт (аварійний сертифікат), який є підставою для виплати страхового відшкодування.

16. ПЕРЕЛІК ДОКУМЕНТІВ, ЩО ПІДТВЕРДЖУЮТЬ НАСТАННЯ СТРАХОВОГО ВИПАДКУ

- 16.1. заява про виплату страхового відшкодування у зв'язку з настанням страхового випадку;
- 16.2. цей Договір;
- 16.3. акт про розслідування страхового випадку (у разі розслідування);
- 16.4. виписка з рішення суду про стягнення із Страховальника збитків у розмірі заподіяної шкоди (у разі розгляду матеріалів у суді);
- 16.5. документи, які засвідчують задоволення претензії третьою особою;
- 16.6. листок непрацездатності про тимчасову втрату потерпілою третьою особою працездатності (або нотаріально засвідчену копію);
- 16.7. копія рішення медико-соціальної експертної комісії про встановлення потерпілій третій особі інвалідності;
- 16.8. свідоцтво про смерть потерпілої третьої особи (або нотаріально засвідчену копію).

17. УМОВИ ТА ПОРЯДОК ЗДІЙСНЕННЯ СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ

- 17.1. Для отримання страхової виплати Страховику подаються документи, вказані у п.16 цього Договору.
- 17.2. На підставі отриманих документів Страховик складає страховий акт, який є підставою для виплати страхового відшкодування.
- 17.3. Рішення про виплату страхового відшкодування або про відмову у виплаті Страховик повинен прийняти протягом 15 днів від дати отримання всіх необхідних документів. У разі прийняття рішення про відмову у виплаті страхового відшкодування Страховик у триденний термін з дати його прийняття повідомляє заявника в письмовій формі з обґрунтуванням причин відмови.
- 17.4. Страховик має право відмовитись від виплати страхового відшкодування Страховальнику в разі невиконання Страховальником взятих на себе зобов'язань відповідно до цього Договору.

17.5. Страховик здійснює виплату страхового відшкодування страховальнику, застрахованій особі, вигодонабувачу, медичним закладом, іншим особам, якщо такі розрахунки не заборонені або не обмежені діючим законодавством України.

18. ПРИЧИНИ ВІДМОВИ У ВИПЛАТІ СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ

- 18.1. Страховик має право відмовити у виплаті страхового відшкодування у разі:
- 18.1.1. навмисних дій Страховальника або особи, на користь якої укладено цей Договір, спрямованих на настання страхового випадку. Зазначена норма не поширюється на дії, пов'язані з виконанням громадянського чи службового обов'язку, в разі необхідної оборони (без перевищення її меж) або захисту майна, життя, здоров'я, честі, гідності та ділової репутації. Кваліфікація дій Страховальника або особи, на користь якої укладено Договір, встановлюється відповідно до законодавства;
- 18.1.2. вчинення Страховальником – фізичною особою або іншою особою, на користь якої укладено цей Договір, умисного злочину, що призвело до страхового випадку;
- 18.1.3. подання Страховальником свідомо неправдивих відомостей про об'єкт страхування або факт настання страхового випадку;
- 18.1.4. отримання Страховальником повного відшкодування збитків за майновим страхуванням від особи, винної у їх заподіянні;
- 18.1.5. несвоєчасне повідомлення Страховальником про настання страхового випадку без поважних на це причин або створення Страховику перешкод у визначенні обставин, характеру та розміру збитків;
- 18.1.6. застосування зброї в рамках виправданої самооборони Страховальника або особи, на користь якої укладено Договір страхування, якщо напад на них був здійснений третьою особою.

19. ПОРЯДОК ВІСНЕСЕННЯ ЗМІН У ДОГОВІР. ПРИПИНЕННЯ ДІЇ ДОГОВОРУ СТРАХУВАННЯ. НАБРАННЯ ЧИННОСТІ ДОГОВОРУ.

- 19.1. Зміни та доповнення до Договору вносяться за згодою Страховика та Страховальника в письмовій формі шляхом укладання Сторонами договорів про внесення змін та доповнень до Договору.
- 19.2. Дія Договору припиняється та втрачає чинність за згодою Сторін, а також у разі:
- 19.2.1. закінчення строку дії Договору;
- 19.2.2. виконання Страховиком зобов'язань перед Страховальником у повному обсязі;
- 19.2.3. несплати Страховальником страхових платежів у встановлений Договором термін;
- 19.2.4. ліквідації Страховальника – юридичної особи або смерті Страховальника – фізичної особи чи втрати ним дієздатності, за винятком випадків, передбачених статтями 22, 23 і 24 Закону України «Про страхування»;
- 19.2.5. ліквідації Страховика у порядку, встановленому законодавством України;
- 19.2.6. прийняття судового рішення про визнання Договору недійсним.
- 19.3. Дію Договору може бути достроково припинено за вимогою Страховальника або Страховика. Про намір достроково припинити дію Договору будь-яка Сторона зобов'язана письмово повідомити іншу не пізніше як за 30 (тридцять) календарних днів до дати дострокового припинення дії Договору.
- 19.3.1. У разі дострокового припинення дії Договору за вимогою Страховальника, Страховик повертає йому страховий платіж за період, що залишився до закінчення дії Договору, з відрахуванням нормативних витрат Страховика на ведення справи та фактичних виплат страхового відшкодування, що були здійснені по Договору. Якщо вимога Страховальника обумовлена порушенням Страховиком умов Договору, то останній повертає Страховальнику сплачений ним страховий платіж повністю.
- 19.3.2. У разі дострокового припинення дії Договору за вимогою Страховика, Страховальник повертає повністю сплачений ним страховий платіж. Якщо вимога Страховика обумовлена невиконанням Страховальником умов Договору, то Страховик повертає йому страховий платіж за період, що залишився до закінчення дії Договору, з відрахуванням нормативних витрат Страховика на ведення справи у розмірі 20% та фактичних виплат страхового відшкодування, що були здійснені по Договору.
- 19.4. Сторони можуть дійти згоди щодо дострокового припинення дії Договору на інших умовах, ніж передбачені п.19.3. Договору, про що в письмовій формі укладають договір про дострокове припинення дії Договору.

20. ПОРЯДОК ВИРІШЕННЯ СПОРІВ

- 20.1. Спори, що можуть виникнути в ході виконання зобов'язань, взятих відповідно до цього договору, вирішуються в порядку, передбаченому законодавством.
- 20.2. Сторони погодились, що місцем виконання Договору (місцем виконання зобов'язань) є місцезнаходження страховика, а саме: юридична адреса Страховика, підсудність.

21. ІНШІ УМОВИ

- 21.1. Підписанням цього Договору Страховальник приєднується до Публічної пропозиції (оферти) АТ «СГ «ТАС» (приватне) щодо умов договорів добровільного страхування.
- 21.2. Невід'ємною частиною Договору страхування є Публічна пропозиція (оферта) АТ «СГ «ТАС» (приватне) щодо умов договорів добровільного страхування, що розміщена на офіційному вебсайті АТ «СГ «ТАС» (приватне) sgtas.ua.
- 21.3. Підписанням цього Договору Страховальник приєднується до «Публічного договору (оферти) АТ «СГ «ТАС» (приватне) про порядок укладання договорів страхування» (розміщеного на вебсайті sgtas.ua) та погоджується дотримуватись умов, викладених в ньому. Зокрема, але не обмежуючись, Страховальник надає згоду:
- на обробку своїх персональних даних та передачу третім особам на умовах, викладених в «Публічному договорі (оферті) АТ «СГ «ТАС» (приватне) про порядок укладання договорів страхування»;
 - що подальше укладання договорів страхування можливе шляхом обміну листами або за допомогою електронного чи іншого технічного засобу зв'язку (зокрема, через Інтернет, в тому числі через вебсайт sgtas.ua) з обов'язковою сплатою страхових платежів, що буде вважатись письмовою формою договору страхування.
- 21.4. Сторони домовились, що Договір страхування укладений у письмовій формі із урахуванням вимог діючого законодавства, у випадку якщо він підписаний одним із способів, визначених у Публічному договорі (оферті) АТ «СГ «ТАС» (приватне) про порядок укладання договорів страхування.
- 21.5. Підписанням цього Договору Страховальник підтверджує, що з умовами Договору та Правилами, які розміщені на вебсайті sgtas.ua, ознайомлений до укладання Договору, приймає їх та згоден виконувати.
- 21.6. Цей договір укладено українською мовою у 2 (двох) примірниках, кожен з яких має однакову юридичну силу, по одному для кожної зі Сторін.

Страховик

Страховальник



Клас страхування 13 - Страхування іншої відповідальності (ніж передбачена класами 10, 11, 12) відповідно до Закону України Про страхування №1909 – IX від 18.11.2021.			
Договір			
обов'язкового страхування цивільної відповідальності громадян України, що мають у власності чи іншому законному володінні зброю, за шкоду, яка може бути заподіяна третій особі або її майну внаслідок володіння, зберігання чи використання цієї зброї.			
від	1 лютого 2024 р.		042.07.08
СТРАХОВИК		ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА ГРУПА «ТАС»	код ЄДРПОУ 30115243
в особі	Хоменко Олени Андріївни		на підставі
адреса	03117, м. Київ, пр. Берестейський, 65		Довіреність ГО-23/76 від 30.10.2023
телефон	095 654 77 77 093 654 77 77 097 654 77 77 (вартість дзвінків згідно з тарифами Вашого оператора)		вебсайт sgtas.ua
СТРАХУВАЛЬНИК		Державна організація "Комбінат "Естафета"	ідентифікаційний код 14373331
в особі	Голова комісії з реорганізації підприємств - в.о. директора Шевчук Олександр Євгенович		на підставі Статуту
адреса	Україна, Хмельницька область, Шепетівський район, Стригани, вул. Ганни Охман За		дата народження:
ВИГОДОНАБУВАЧ		Згідно з чинним законодавством України	
кожен окремо – Сторона, а разом – Сторони, уклали цей договір (далі – Договір) про таке:			

ЧАСТИНА 1 «СПЕЦІАЛЬНІ УМОВИ СТРАХУВАННЯ»

1. ПРЕДМЕТ СТРАХУВАННЯ	Майнові інтереси, що не суперечать законодавству України, пов'язані з відшкодуванням Страхувальником заподіяної шкоди життю, здоров'ю та/або майну фізичних і юридичних осіб внаслідок володіння, зберігання чи використання зброї, згідно з Порядком і правилами проведення обов'язкового страхування цивільної відповідальності громадян України, що мають у власності чи іншому законному володінні зброю, за шкоду, яка може бути заподіяна третій особі або її майну внаслідок володіння, зберігання чи використання цієї зброї. Ліцензія Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України АВ № 500433 від 02.12.2009р.		
2. СТРАХОВІ ВИПАДКИ та СТРАХОВІ РИЗИКИ	Страховий випадок - це подія, внаслідок якої настає цивільно-правова відповідальність Страхувальника щодо відшкодування ним шкоди, заподіяної третій особі та/або її майну. Страховими ризиками за цим Договором є смерть, інвалідність чи втрата працездатності фізичної особи, а також пошкодження (знищення) майна фізичної та/або юридичної особи внаслідок володіння, зберігання чи використання зброї. Сукупність усіх претензій та позовів, пред'явлених третіми особами щодо відшкодування шкоди спричиненої однією подією, вважаються одним страховим випадком.		
3. СТРАХОВА СУМА, грн	По відшкодуванню шкоди, заподіяної життю та здоров'ю третіх осіб		11 000, 00 (одинадцять тисяч) грн.
	По відшкодуванню шкоди, заподіяної майну третіх осіб		30 000, 00 (тридцять тисяч) грн.
4. СТРАХОВИЙ ТАРИФ	Страховий тариф встановлюється у розмірі 1 (одного) неоподаткованого мінімуму доходів громадян терміном на 1 (один) рік незалежно від виду та кількості зброї в 1 (одного) громадянина		
5. ФРАНШИЗА	0 (нуль) гривень		
6. ОСОБА, ЯКА ЗБЕРІГАЄ АБО ВИКОРИСТОВУЄ ЗБРОЮ	Нічта С.В.		
7. СТРАХОВА ПРЕМІЯ, грн	51,00 (П'ятдесят одна гривня 00 копійок)		
8. ПОРЯДОК СПЛАТИ СТРАХОВОЇ ПРЕМІЇ	Неп/п	Сума до сплати, грн.	Термін сплати (включно)
	1	51,00	02.02.2024
9. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ	у роках:	3 роки	
	з 00 годин 00 хвилин	02.02.2024	до 24 години 00 хвилин 01.02.2027
10. ТЕРИТОРІЯ ДІЇ ДОГОВОРУ	Україна		
11. ОСОБЛИВІ УМОВИ			
12. Договір викладено на 2 (двох) сторінках. Договір складається з Частини 1 «Спеціальні умови страхування» та Частини 2 «Загальні умови страхування», що не діють одна без одної.			

ПІДПИСИ СТОРІН:

СТРАХОВИК		СТРАХУВАЛЬНИК	
№ рахунку	UA493052990000026500016800764	№ рахунку	UA518201720345151601200002066
банк	АТ КБ ПРИВАТБАНК	телефон	+380 38-427-19-02
МФО	305299	е-mail	Не вказано
Хоменко О. А.		Перевірте, будь ласка, коректність Ваших контактів. ЦЕ ВАЖЛИВО.	



Голова комісії з реорганізації підприємств - в.о. директора Шевчук Олександр